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Frytki Belgijskie serwowane na ul. św. Wawrzyńca 16 okazały się tegorocznym hitem wśród internautów i
zwyciężyły w konkursie „Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!", w którym wybierano wyjątkowy produkt
kulinarny Krakowa. Drugie miejsce zdobyła Kremówka z Cocktail-baru Cukierni „Czarodziej" z ul. Karmelickiej
15, a trzecie Krakowski Kumpir z ul. Grzegórzeckiej 3.

W drugim etapie konkursu internauci wypełnili 1937 ankiet. Głosować można było na jedną z siedmiu
propozycji, które wskazali w pierwszym etapie oraz na sześciu laureatów zeszłorocznej edycji
konkursu. W sumie internauci wybrali 13 przysmaków, których można skosztować w naszym mieście.
Swoje głosy, oprócz licznego grona krakusów i mieszkańców całej Polski, oddawały m.in. osoby z Chin,
Stanów Zjednoczonych, Kanady, Wielkiej Brytanii, Belgii, Niemiec, Węgier czy Francji.

W konkursieZwyciężyły Frytki Belgijskie z ul. św. Wawrzyńca 16, otrzymując 433 ważnych głosów. II
miejsce (z ilością 325 głosów) zdobyła Kremówka z „Czarodzieja" - ul. Karmelicka 15, III miejsce
(270 głosów), otrzymał Krakowski Kumpir, który można kupić przy ul. Grzegórzeckiej 3.

Kolejne miejsca zajęły: kiełbaska z niebieskiej Nyski (parking przy Hali Targowej), ciastko Dzwon
Zygmunta z Cukierni Starowicz (ul. św. Wawrzyńca 32), lody tradycyjne z ul. Starowiślnej,
Sznycel Olbrzym z Kompani Kuflowej „Pod Wawelem" (ul. św. Gertrudy 26-29), Torty z Galerii
Tortów Artystycznych (ul. Bożego Ciała 22), zapiekanki z ul. Balickiej (pętla w Bronowicach),
śledzie z Ambasady Śledzia (ul. Stolarska 8/10), Zapiekanki Bieńczyckie (Bieńczycki Plac
Targowy), zapiekanki od Endziora oraz Pierogi z Jadłodajni u Stasi (ul. Mikołajska 16).

W konkursie można było wygrać atrakcyjne nagrody takie jak: Pobyt w Krakowie w Hotelu Hilton
Garden Inn Kraków (wygrała p. Anula z Grodziska Wielkopolskiego). W uzasadnieniu swojego
głosu oddanego na lody z ul. Starowiślnej napisała: „Przez 8 lat w Krakowie (mieszkałam tam, mój
Boże...) zjadłam tych lodów pysznych z tysiąc litrów być może... Wydają się tak smaczne, jak domowe
wyroby, żadnych chemicznych figli (rzadkość współczesnej doby), kilka smaków zaledwie, lecz
smaków tak bogatych, że człek się czuje bosko, niczym anioł skrzydlaty! Ich wspomnienie w mej
duszy w specjalnym miejscu chowam - i tęsknię do tych lodów - mocno, jak do Krakowa! :)"

Pobyt w Krakowie w Hotelu Aspel wygrała p. Joanna z Tuchowa, która swym wyznaniem zawstydziła
obwarzanka:

„O krakowski Obwarzanku - uwielbiam Cię chrupać o poranku,

Ty Jesteś wspaniały w kawałku i cały,

Gdy jestem w Krakowie nigdy nie zapominam o Tobie."

Voucher na kolację w krakowskiej restauracji Magnifica w Farmona Hotel Business & SPA, wygrała p.
Iwona z Krzeszowic. W uzasadnieniu głosu na Frytki Belgijskie, kupowane na ul. św. Wawrzyńca 16



napisała: „Sprawiają, że można na nowo pokochać niedocenianego, zapomnianego ziemniaka:) ".

Zaproszenie dla 2 osób na Bufet Surf&Turf w Radissonblu Hotels & Resorts wygrała p. Agnieszka z
Krakowa, która swą sympatię do krakowskiej kremówki opisała tak:

„Taka kremówka to jest coś,

musi jej spróbować każdy gość,

W środku budyń i śmietana

z wierzchu cukrem posypana.

Każda panna nawet na diecie potwierdzi, że lepszej nie jadła w świecie".

Podwójne zaproszenie na lunch do Amarone Ristorante wygrała p. Aleksandra z Krakowa, która w
swym opisie Krakowskiego Kumpiru napisała m.in.: „[...]Ziemniak [...] może sam w sobie być królem
dań, na co niezbity dowód stanowi jego kreatywne przyrządzenie go przez ekipę "Krakowskiego
Kumpira". Finezyjny smak warzyw i mięsa z porywającymi sosami np. Tysiąca Wysp nasycą każdego
głodomora, nawet najbardziej wymagającego. [...]"

Nagrody otrzymali także: p. Michał i p. Grzegorz z Krakowa (podwójne zaproszenie na dowolnie
wybrany koncert w ramach Festiwalu Sacrum Profanum), p. Bartosz, p. Agnieszka, p. Żaneta, p.
Jan z Krakowa i p. Katarzyna z Wadowic (podwójne zaproszenie do Centrum Wspinaczkowego
Forteca), p. Jacek, p. Albin z Krakowa i p. Marcin z Wieliczki (podwójne zaproszenia na dowolne
spektakle do Teatru Groteska), p. Aron i p. Tomasz z Krakowa (Podwójne zaproszenie na lunch do
Amarone Ristorante), p. Klaudia z Golina (pobyt w Hotelu Aspel w Krakowie) i p. Jacek z Siedlec
(pobyt w Hotelu Monika w Krakowie).

Gratulacyjne dyplomy otrzymają wszyscy przedsiębiorcy, których produkty brały udział w plebiscycie,
a zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymają także pamiątkowe statuetki podczas Finału 9. edycji
Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, zaplanowanej na 13 czerwca (piątek).

Przypomnijmy, że konkurs Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! rozpoczął się 23 kwietnia i zakończył 1
czerwca br. Jego celem było wskazanie przez internautów produktu kulinarnego kupionego w
krakowskich restauracjach lub innych punktach gastronomicznych, który szczególnie zapada w
pamięć ze względu na wyjątkowy smak.

Konkurs „Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! „ jest realizowany (jako dodatkowa kategoria) w ramach 9.
edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji 2014, której organizatorem jest Urząd Miasta
Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i
Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.

Partnerami konkursu są: Restauracja Magnifica, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca,
Amarone Ristorante, Hilton Garden Inn Kraków, Radisson Blu Hotels & Resorts oraz Małopolska Izba
Hotelarska „Gremium" którą reprezentują Hotel Aspel i Hotel Monika. Patroni medialni to: TVP Kraków,



Czas dzieci.pl, Interia.pl, Smaker.pl, www.krakow.travel, www.kraków.pl, Dwutygodnik Miejski
KRAKÓW.PL.


